Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Exposição de Motivos SEFAZ nº 011/2020.

Imbituba, 21 de agosto de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

1. Submetemos à superior deliberação de Vossa Excelência no sentido de providenciar
alteração orçamentária de Crédito Adicional para a Prefeitura Municipal de Imbituba.

2. Trata-se de uma medida relevante e urgente, que tem como finalidade abertura de Crédito
Adicional Suplementar visando o remanejamento orçamentário por anulação parcial e/ou total
de dotação tendo em vista que iremos precisar como investimento para as unidades escolares
de educação infantil que estão sendo ampliadas e reformadas, bem como viabilizar ajuste nos
gastos com folha de pagamento e Manutenção de outras secretarias do município de Imbituba.

3. São essas, Senhor Prefeito, as razões que nos levam a propor a Vossa Excelência a edição
da norma em questão.

Atenciosamente,

Adriane Martins Luiz
Secretária Municipal da Fazenda

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
D

R
IA

N
E

 M
A

R
T

IN
S

 L
U

IZ
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

m
bi

tu
ba

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

C
F

0-
42

A
8-

F
19

0-
03

3D